
 

 
 

        Stand: 22.08.2024 Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können.           Regio NRW 
 

 
unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 

 

 
Infos zu den Fahrplanänderungen 
zuginfo.nrw 
bahn.de/reiseauskunft 

  
Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0202 515 62 515 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Liniennummer RE 9 RE 9 Liniennummer RE 9 RE 9
Zugnummer 10966 10968 Zugnummer 10967 10969
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr
Siegen Hbf 5:24 6:26 Köln Hbf 15:58 16:58
Eiserfeld (Sieg) 5:28 6:30 Köln Messe/Deutz 16:02 17:02
Niederschelden 5:30 6:32 Porz (Rhein) Hp 16:10 17:10
Brachbach 5:33 6:35 Troisdorf 16:18 17:18
Kirchen 5:38 6:40 Siegburg/Bonn 16:24 17:24
Betzdorf (Sieg) 5:42 6:44 Hennef (Sieg) 16:28 17:28
Scheuerfeld 5:46 6:48 Eitorf 16:38 17:38
Niederhövels 5:50 6:52 Herchen 16:43 17:43
Wissen/Sieg 5:54 6:56 Dattenfeld(Sieg) 16:47 17:47
Etzbach 5:58 7:00 Schladern (Sieg) 16:51 17:51
Au (Sieg) 6:05 7:05 Rosbach (Sieg) 16:54 17:54
Rosbach (Sieg) 6:10 7:10 Au (Sieg) 17:01 18:00
Schladern (Sieg) 6:12 7:12 Etzbach 17:04 18:03
Dattenfeld(Sieg) 6:17 7:17 Wissen/Sieg 17:08 18:07
Herchen 6:23 7:23 Niederhövels 17:13 18:12
Eitorf 6:28 7:28 Scheuerfeld 17:18 18:16
Hennef (Sieg) 6:37 7:37 Betzdorf (Sieg) 17:23 18:23
Siegburg/Bonn 6:42 7:42 Kirchen 17:26 18:26
Troisdorf 6:47 7:47 Brachbach l l
Porz (Rhein) 6:59 7:59 Niederschelden 17:34 18:34
Köln Messe/Deutz 7:09 8:09 Eiserfeld (Sieg) 17:37 18:37
Köln Hbf 7:12 8:12 Siegen Hbf 17:43 18:43

Fahrtrichtung Köln Fahrtrichtung Siegen

 
 
 
 
 
 
 

Verlängerung 
Ausfall der zusätzlichen Züge  
im Berufsverkehr 
Siegen Hbf ◄► Köln Hbf 

bis einschließlich Freitag, 13.12.2024 

RE 9 

Wir fahren im Auftrag von: 

Zur Betriebsstabilisierung fallen bis einschließlich Freitag, 13.12.2024 die zusätzlichen 
Züge Linie RE 9 im Berufsverkehr zwischen Siegen Hbf und Köln Hbf aus. Bitte nutzen 
Sie alternativ die weiterhin verkehrenden Züge des „normalen“ Stundentaktes.  
 
Die vom Ausfall betroffenen Züge können Sie den nachfolgenden Tabellen entnehmen. 
 
Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 
 


